

14. Godkendelse af deltagelse i Sikker By uge (2011-8950)

Kgs. Enghave Lokaludvalg opfordres af Center for Sikker By til at deltage i Sikker By ugen.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter materialet om Sikker By.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om udvalget ønsker at deltage i Sikker By ugen.
3. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter hvilke aktiviteter udvalget ønsker at deltage i Sikker By ugen med.

Problemstilling

Baggrund

Økonomiudvalget besluttede 13. april 2010 at Sikker By programmet skulle danne en ny ramme for Københavns Kommunes kriminalpræventive arbejde. Programmet indeholder en fælles vision, indsatsområder og effektmål, og skal blandt andet sikre bedre koordination på tværs af forvaltningerne. Herunder indgår at indsamle erfaring til videre udvikling af indsatserne og til økonomisk omprioritering af disse ved budgetforhandlingerne i 2012.

Sikker By skal således særligt gennemføre tryghedsskabende indsatser og arbejde med kriminalitetsforebyggelse i forhold til større børn og unge.

Til at varetage opgaven blev der oprettet Center for Sikker By.

I Budget 2011 er der bevilget 37,7 mio. kr. til særlige Sikker By aktiviteter.

Sikker By Programmet er gældende fra 2010 til 2014. Det er op til politisk beslutning efter evaluering af Center for Sikker By hvorledes området skal organiseres fremadrettet.

Sikker By uge

I uge 21 (23-27. maj 2011) afholder Center for Sikker By en Sikker By uge. Målet er at lokaludvalgene gennemfører aktiviteter, der sætter fokus på, hvordan København kan gøres tryggere og bydelens borgere kan få en positiv og inkluderende indstilling til hinanden.

Lokaludvalget opfordres til at deltage i Sikker By ugen med 2-3 aktiviteter i hver bydel, som kan sætte fokus på tryghed i bydelen. Dette kan blandt andet ske ved at sætte fokus på områder med manglende tryghed eller ved at inspirere til øget tryghed ved at vise gode eksempler på tryghedsskabende initiativer. Sikker By ugen sigter mod at sætte fokus på sikkerhed i alle Københavns Kommunes bydele.

Den overordnede kommunikation i forhold til aktiviteterne under Sikker By ugen forestås af Center for Sikker By og Center for Ledelse og Kommunikation.

Materiale vedr. Sikker By uge kan downloades fra medlemmernes side på hjemmesiden under ”eksterne møder”. Der vil også ligge eksemplarer af det samlede materiale fremme på

lokaludvalgsmødet til gennemsyn.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter materialet om Sikker By.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om udvalget ønsker at deltage i Sikker By ugen.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter hvilke aktiviteter udvalget ønsker at deltage i Sikker By ugen med.

Økonomi

Aktiviteterne skal finansieres af lokaludvalgenes midler. Center for Sikker By og Center for Ledelse og Kommunikation vil forestå markedsføring og kommunikation i forbindelse med ugen.

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal afsætte midler til aktiviteter afholdt i forbindelse med Sikker By ugen.

Videre proces

Frist for tilbagemelding om hvilke aktiviteter Lokaludvalget ønsker at gennemføre i Sikker By ugen: fredag d. 15. april.

bilag

[Sikker By.doc](#)

